最高裁秘書第2551号

令和元年5月29日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長 今 |崎幸 臆

司法行政文書開示通知書

平成31年3月29日付け（同年4月1日受付，最高裁秘書第1764号）で申

出のありました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしまし

たので通知します。

記

l 開示する司法行政文書の名称等

宿舎事務担当者名簿（片面で2枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報及び公にすると事務の適正な遂行に支障を及ぼす

おそれがある情報（電話番号及び内線番号）が記載されており， これらの情報は，

行政機関情報公開法第5条第1号及び第6号に定める不開示情報に相当すること

から，これらの情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

宿舎事務担当者名簿

事務担当者

補職庁

連 絡 先ふりがな官 職 氏 名
■ ■

Ⅱ

東京地裁
検浜地裁
さいたま地裁
千葉地裁

すがわらけいご菅原圭吾n両槌判研狂硬周哩蘭扉公囲皿罹禽鋼二睡艮

(ダイヤルイ･ン）

かたおかともかず片岡智和墨毒型剰疏lI唾羅鰹映腿公卿1膳台璽言に圭侮

叉

(ダイヤルイン）小圷恵子 こあくつけいこ総務課課長補佐

水戸地裁

(ダイヤルイン）

(ダイヤルイン）

会計課主任 川嶋知行 かわしまともゆき

■ ﾛ ﾛ

もみやまよしかず総務課課長補佐 籾山義一

静岡地裁
I

長岡幸一 (ダイヤルイン）会計課専門官 ながおかこういち

中島豪伸甲府地裁 総務課課長補佐 なかじまひでのぶ (ダイヤルイン）
と-坐一一 一戸－－．酷一

1 1
吉村竹史 (ダイヤルイン）総務課課長補佐 よしむらたけし

長野地裁 一

I

会計課課長補佐 大石成犀 (ダイヤルイン）おおいしなりあつ

新潟地裁 安達俊寛 あだちとしひろ (ダイヤルイン）会計課管理係主任蕊務官

まっかわかずき大阪地裁 経理課営繕係長 松川和樹

真鍋 司

(ダイヤルイン）

司
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ

人事課課長補佐 まなべつかさ (ダイヤルイン）

京都地裁

’経理課管理係長 大西洋一 おおにしよういち 075－257－9185（ダイヤルイン）

I

神戸地裁 人事課専門職 橋本めぐみ はしもとめぐみ (ダイヤルイン）

奈良地裁 平井崇文会計課課長補佐 ひらいたかふみ (ダイヤルイン）
戸e子

三三

松本茂太 まつもとしげた大津地裁 (ダイヤルイン）大津家裁総務課課長輔佐

和歌山地裁 たにぐちあきら谷口 明 (ダイヤルイン）和敬山家裁総務課課長拙佐

ー

古田夏雄名古屋地裁

●

窟山地裁

ふるたなつお (ダイヤルイン）名古屋簡裁会計諜営繕係長

内山 剛会計課管理係長 うちやまたけし (ダイヤルイン）一 ~・幸一・－一丸 "

(ダｲﾔﾙｲﾝ.内線■■）(ダイヤノ人事課課長補佐 神田佳瑞悪 かんだかずえ

Iダｲﾔﾙｲﾝ,内線■■〉(ダイヤノ広島地裁 会計課管理係長 石橋英樹 いしばしひでき

|ダｲﾔﾙｲﾝ.内線■■）(ダイヤノよれだあきひろ会計課管理係 米田明弘
g ニ ー ■ 七一 ､ 一や戸

藤澤 卓 ふじさわすぐる総務課課長補佐 (ダイヤルイン）

山口地裁

会計課管理係長 西川純一 (ダイヤルイン）にしかわじゅんいち

0857-22-2171 (内線■■■）鳥取地裁 会計課長 吉田正博 よしだまさひろ

’松江地裁 総務課課長補佐 原田和枝 はらだかずえ (ダイヤルイン）
1 ． ‐~‐ ． ； ’ ー .

事務担当者

捕職庁

連 絡 先官 職 氏 名 ふりがな
■

092－781－3141 (内線■■■■）福岡地裁 田崎良作総務課課長補佐 たさきりようさく

(ダイヤルイン）総務辮果長補佐 谷 英治 たにえいじ
一 ▼展、ロー●一一 一乱丁 ＝ ■

佐賀地裁

(ダイヤルイン）にしむらひさこ総務課人事第一係長 西村久子
■ ■ ー－

1■■■

(ダイヤルイン）堀田直美 ほりたなおみ総務課人事第一係長

長崎地裁

隈部友幸 ｜(ダｲﾔﾙｲﾝ）
097－532－7161 (内線■■■）

会計課課長補佐 くまべともゆき

おおたにひろこ大分地裁 総務課課長補佐 大谷宏子

(ダイヤルイン）総務課人事第一係長 高松公子 たかまつきみこたかまつきみこ

熊本地裁

(ダイヤルイン）会計課管理係長 那須寛之 なすひろゆき

L - -雪一一,---－一一一

総務課課長補佐 松下浴 輔 まつしたゅうすけ

なかむろひでこなかむろひでこ

(ダイヤルイン）鹿児島地裁

(ダイヤルイン）総務課課長補佐 中室秀子

宮崎地裁

葉山貴志 0985－23－2263 （ダイヤルイン）総務課庶務係長 はやまたかし

たちばなようこ 022－222－61 18（ダイヤルイン）

｜(ダｲﾔﾙｲﾝ）

仙台地裁 人事課専門職 立花陽子
一

総務課課長補佐 高倉麓行 たかくらつらゆき

福島地裁

木谷英樹

■■

(ダイヤルイン）会計課専門官 きやひでき

023－623－951 1 （内線l l高橋明美会計課課長補佐 たかはしあけみ山形地裁
一

(ダイヤルイン）総務課課長補佐 福井優子 ふくいゆうこ

青森地裁

(ダイヤルイン）会計課課長補佐 伊藤昌彦 いとうまさひこ
ロ ロ 一一 一_ ＝．一一完

(ダイヤルイン）札幌地裁 西成英樹 にしなりひでき札幌商裁会計課課長補佐

(ダイヤルイン）事務局次長 鍋谷能文函館地裁 なべやよしふみ

山田貴之 やまだたかゆき (ダイヤルイン）旭川地裁 会計課管理係長
一一

1 1 1

中原真哉 なかはらしんや (ダイヤルイン）徳島地裁 会計課長

高知地裁 会計課長 近森基靖 ちかもりもとやす (ダイヤルイン）

(ダイヤルイン）松山地裁 会計課長 西田修司 にしだしゆうじ
ｰ